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Elıterjesztés 

helyi iparőzési adó rendelet megalkotására 
 
 
Tisztelt Képviselı-testület! 
 
 
2004. évben került elfogadásra a helyi iparőzési adóról szóló 32/2004. (XI.30.) KT rendelet. 
 
2010. január 01. napjától a helyi iparőzési adó beszedése az állami adóhatóság hatáskörébe kerül. 
Ennek jogszabályi hátterét az alábbi törvények adják: 

� az egyes adótörvények és azzal összefüggı egyéb törvények módosításáról szóló 2009. évi 
XXXV. törvény,   

� a közteherviselés rendszerének átalakítását célzó törvénymódosításokról szóló 2009. évi 
LXXVII. törvény. 

Ezen törvények önkormányzatokat érintı módosításai beépülnek 2010. január 01. napjától a helyi 
adókról szóló 1990. évi C. törvénybe és az adózás rendjérıl szóló 2003. évi XCII. törvénybe. 
 
A törvénymódosítások szükségessé teszik a jelenleg hatályos helyi iparőzési adó rendeletünk 
felülvizsgálatát.  
 

� Rendeletünk a speciális helyi szabályozáson kívül tartalmazza a helyi adókról szóló 1990. évi 
C. törvény (továbbiakban: Htv.) egyes iparőzési adót érintı rendelkezéseit. A mai gyorsan 
változó jogszabályi környezetben elıfordul, hogy a törvény többször módosításra kerül egy 
éven belül, mely megköveteli az évközi rendeletmódosítást.  

 
� 2010. január 01. napjától az önkormányzatoknak többféle adatszolgáltatási kötelezettsége 

keletkezik az állami adóhatóság felé. Elsı alkalommal 2010. január 15. napjáig kell adatot 
szolgáltatni a jelenleg hatályos helyi iparőzési adórendeletrıl. Ezt követıen, ha a rendelet 
évközben változik 8 napon belül adatszolgáltatási kötelezettsége van az önkormányzatnak 
elektronikus úton. 
 

� A 2010. évtıl induló beruházások megvalósítása során több vállalkozás fog Sajószentpéter 
közigazgatási területén ideiglenes jelleggel építıipari tevékenységet folytatni, mely 
szükségessé teszi az ideiglenes jellegő iparőzési adó mértékének felülvizsgálatát. 
Az adóbevételek növelése érdekében indokolt az adó mértékének emelése. 
 

Fentiekre tekintettel szükséges új helyi iparőzési adó rendelet megalkotása, mely csak a helyi speciális 
rendelkezéseket tartalmazza: a felhatalmazást rendeletalkotásra, a rendelet hatályát, az adó mértéket, a 
kedvezmények és mentességek körét, az alkalmazandó háttérjogszabályokat és a hatályba lépés napját. 
 
Kérem a tisztelt Képviselı-testületet, hogy az elıterjesztést megtárgyalni, a helyi iparőzési adóról 
szóló 32/2004. (XI.30.) rendeletet hatályon kívül helyezni és a rendelet tervezetet elfogadni 
szíveskedjen. 
 
Sajószentpéter, 2009. december 10. 



Sajószentpéter Városi Önkormányzat Képviselı-testületének 
……./2009. (XII…..) KT rendelete 

a helyi iparőzési adóról 
(tervezet) 

 
Sajószentpéter Város Önkormányzatának Képviselı-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény (továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a helyi iparőzési 
adóról az alábbi rendeletet alkotja. 
 

A rendelet hatálya 
1. § 

 
A rendelet hatálya kiterjed Sajószentpéter város illetékességi területének egészére. 
 

Az adó mértéke 
2. § 

 
(1) Állandó jelleggel végzett iparőzési tevékenység esetén az adó mértéke az adóalap 2 %-a. 
(2) Ideiglenes jelleggel végzett építıipari tevékenységet folytató, illetıleg természeti erıforrást feltáró 

vagy kutató esetén, feltéve, hogy a folyamatosan vagy megszakításokkal végzett tevékenység 
idıtartama az adóéven belül a 30 napot meghaladja, de nem éri el a 181 napot az adó mértéke 
naptári naponként 5.000.-Ft.  

 
Adómentesség 

3. § 
 
Adómentesség illeti meg azt a vállalkozót, akinek vállalkozási szintő adóalapja az 500.000.-Ft-ot nem 
haladja meg. 
 

Záró rendelkezések 
4. § 

 
(1) Ez a rendelet 2010. január 1. napján lép hatályba. 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejőleg hatályát veszti Sajószentpéter Város Önkormányzatának 

helyi iparőzési adóról szóló 32/2004. (XI.30.) KT rendelete. 
(3) E rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Htv., valamint az adózás rendjérıl szóló 2003. évi 

XCII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni 
 
Sajószentpéter, 2009. december 17. 
 
Dr. Márton Kinga jegyzı      Dr. Faragó Péter 
       távollétében           polgármester 
 
 
Dr. Szőcs Krisztina              
         aljegyzı  
       
Kihirdetési záradék: 
 
Ezen rendeletet 2009. ………… napján kihirdettem. 
 
Sajószentpéter, 2009. …….... 
 
Dr. Szőcs Krisztina 
       aljegyzı 


